“Prestar servicios profesionales como comunity manager para generar estrategias y 
gestionar contenidos para las redes sociales del Ministerio del Deporte”, con un plazo de 
ejecución inicial hasta el 31 de diciembre de 2023.  

Que, el valor total del citado contrato es de DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($19.500.000 M/CTE), el cuál contó inicialmente con el 
siguiente respaldo presupuestal:  

-CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL -CDP- No. 24523 de fecha 27 de 
enero de 2023, por valor de $ $22.932.000. Rubro Presupuestal: C-4399-1604-9-0-
4399061-02. 

-REGISTRO PRESUPUESTAL -RP- No.

[...]

de Servicios Profesionales No. CPSP-1258-2023, del 09 de septiembre de 2025, que el 
Ministerio del Deporte cuenta con una obligación de pago a favor de JONH CELIO ARIAS 
CALVO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.022.325.090, por cuantía de 
DIECINUEVE MILLONES SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 19.066.667,00) M/CTE. 

Que, así las cosas y cumplidos los requisitos exigidos para el desembolso, conforme a lo 
dispuesto en la cláusula Quinta del Contrato de Prestación de Servicios Profesionales 
No. CPSP-1258-2023  y atendiendo lo dispuesto en el numeral 2.1 de la Circular Interna

[...]

Página 7 de 8 

Que, teniendo en cuenta lo anterior, mediante correo electrónico del 25 de septiembre de 
2025, el GIT Comunicaciones solicitó a la Secretaria General del Ministerio del Deporte, 
adelantar el trámite de reconocimiento y pago por valor de DIECINUEVE MILLONES 
SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE 
($ 19.066.667,00) M/CTE, por concepto de “amparar el pago de pasivos exigibles – 
vigencias expiradas del Contrato de Prestación de Servicios Profesionales No CPSP-
1258-2023”. 

Que, con el propósito de amparar el pago de las obligaciones antes señaladas, bajo el

[...]

concepto “amparar el pago de pasivos exigibles – vigencias expiradas del contrato  de 
Prestación de Servicios Profesionales No CPSP-1258-2023”, se cuenta con el certificado 
de disponibilidad presupuestal No. 93725 del 22 de septiembre de 2025, por valor de 
DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE  
($19.500.000,00) M/CTE, cuyo objeto corresponde a: “No. PAA ID 202501233 Pago 
vigencia expirada pasivo exigible contrato No. CPSP-1258-2023 cuyo objeto es 
Prestar servicios profesionales como comunity manager para generar estrategias y 
gestionar contenidos para las redes sociales del Ministerio del Deporte.